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[L'andbrugsministeren.] 
esser til den ene Side, og de andre to vare- 
tager .ogsaa Interesser til hver sin Side; 
men om alle tre Parter maa det siges,' ,at de 
er langt fra det samfundsmæssige, langt fra 
det at tage Hensyn til alle Sider. 

Jeg kan takke de 3 Partier, som danner 
Flertallet, for de Forslag, de har stillet, og 
kan sige, at jeg kan tiltræde dem og an- 
befale dem til Folketingets Vedtagelse. Det 
er naturligvis ikke at forstaa saaledes, at jeg 
er lige glad ved alle 'de Bestemmelser, Æn- 
dringsforslaget indeholder; det er der vel 
ingen, der har ventet. Jeg er saaledes selv- 
følgelig ikke glad ved, at man nu har stillet 
Forslag om, at al Hvede skal tages med 
under Afgiftsklassen, saa at der ikke bliver 
Afgiftsfrihed for den Hvede, der bruges til 
Menneskeføde. Men jeg er meget glad for 
og vel tilfreds med, at Partiet Venstre, der 
er med til Flertalsindstillingen, er gaaet ind 
for, at Rugbrød holdes udenfor, saa at der 
ved de Foranstaltninger, her foreslaas gen- 
nemført, ikke vil ske en Forhøjelse af Rug- 
brødspriserne.  ̂

Selv om jeg erkender, at Flertalspar- 
tiernés Forslag angaaende Kornfondens For- 
deling indeholder en Fordeling, der i Prin- 
cippet er rigtig, kan jeg ikke nægte, at jeg 
vilde have fundet det rigtigere, at man var 
gaaet helt over paa det Princip, der siger, at 
naar man fordyrer Kornet, som man gør ved 
Forslaget om en Kornordning, er det først 
og fremmest, ja, man kan sige udelukkende, 
en Fordel for dem, der sælger Korn, og saa 
burde de Afgiftsbeløb, som kommer ind, og 
den Del, som skal gaa til Landbruget, selv- 
følgelig forbeholdes dem, der køber Korn, 
og ikke komme dem, der sælger, til gode. 
Jeg erkender, at saaledes som Ændringen er 
formet, betegner Bestemmelsen et Skridt i 
den rigtige Retning, idet Beløbene fortrins- 
vis er forbeholdt det kornkøbende Land- 
brug; men jeg vilde unægtelig have været 
mere tilfreds, hvis man havde fulgt Prin- 
cippet fuldt ud. 

Jeg kan heller ikke sige, at det er med 
særlig stor Glæde, jeg skal anbefale  ̂ den 
Afgift, som foreslaas lagt paa Margarinen.; 
Jeg kan paa den anden Side udtale, at jeg 
er meget tilfreds med, at man fra Venstres 
Side er gaaet med til at tage en Trediedel: 
af det, som indkommer paa Margarinen, og 
bruge den til Uddeling . til den mindst' 

bemidlede Del af Befolkningen, saa at den 
i Fremtiden kan faa Margarinen til samme 
Pris som hidtil. 

Naar jeg samler under eet, hvad der er 
foreslaaet af Flertalspartierne, faar jeg den 
Opfattelse, at det er äf meget stor Betyde 
ning, at et stort Flertal i denne Sag nu i 
disse vanskelige Tider er enedes om paa 
4 Omraader at gennemføre Lovbestem- 
melser, der viser Forstaaelse til alle Sider 
af Vanskelighederne inden for Landbruget. 
Det tager ikke Hensyn udelukkende til den 
ene Side, ikke heller til den anden Side, men 
det tager Hensyn til de Vanskeligheder, 
der nu hersker baade for de større og de 
mindre Landbrugere. Det er saaledes, at 
Forhøjelsen af Kornpriserne selvfølgelig 
først og fremmest og næsten udelukkende 
bliver til Fordel for de større Landmænd. 
Paa den anden Side er man, som allerede 
nævnt, enedes om at gennemføre en For- 
홢 deling af Kornfondens Midler, som først 
og fremmest bliver til Fordel for det mindre 
Landbrug. Endelig er Svineregulerings- 
forslaget, som er et Led i Komplekset, 
fortrinsvis en Ordning, som giver det mindre 
Landbrug en gunstigere Stilling. Man maa 
selvfølgelig, naar der skal tages Hensyn til 
Vanskelighederne i Landbruget og. man vil 
føre en Samfundspolitik over for dets for- 
skellige Grene, tage Hensyn til begge: Sider, 
som det her er gjort. 

Ser jeg derimod paa den Mindretals- 
indstilling, som det ærede Medlem Hr. 
Christmas Møller anbefalede paa sit Partis 
Vegne, maa jeg sige, at jeg sjælden har set 
et Forslag, der er saa ensidigt opbygget 
som dette. Jeg forstaar godt, at de Toner, 
man ellers har hørt fra konservativ  ̂Side, 
og som er blevet gentaget indtil Triviali- 
tet vel 100 Gange, om, at man maatte 
kræve Landbokommissionens enstemmige 
Indstilling gennemført, hørte man ikke ret 
meget til fra det ærede Medlem Hr. 
Christmas Møller i Dag. Det er ganske 
naturligt, for de Ændringsforslag, der her 
foreligger fra Mindretallet, ligger langt 
uden for Landbokommissionens enstemmige 
Betænkning. 

Dette gælder i Virkeligheden om alle 
Ændringerne; Forslaget vedrørende Korn- 
ordningen falder, som man vil se, paa mange 
Punkter slet ikke sammen med det i Landbo- 
kommissionens enstemmige Betænkning an- 
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